PAGE

	Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Боfzан ауыл советы ауыл билeмehе

Советы

	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

          КАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Богдановский сельсовет «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» от 26.12.2018 г. №161
           В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29 декабря 2007 года №403 «О порядке оформления прав пользования государственным имуществом Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование государственным имуществом Республики Башкортостан» с изменениями, ст.10 п.4, ст.12 Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ (ред. от 27.12.2018) "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", рассмотрев протест прокуратуры Миякинского района  №Д -12-01-2019/1498  от 13.06.2019 на решение Совета сельского поселения Богдановский сельсовет «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» от 26.12.2018 г. № 161, Совет сельского поселения Богдановский сельсовет РЕШИЛ:

1. п.3.4.2 дополнить текстом следующего содержания:

 - Письменное обращение, поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, за исключением случая, указанного в части 1.1  статьи 12 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ (ред. от 27.12.2018).
 - ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" от 02.05.2006 №59-ФЗ (ред. от 27.12.2018) на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2.   исключить из п.3.4.2 абзацы следующего содержания:

- Рассмотрение заявления о передаче без проведения торгов муниципального имущества в пользование производится в срок до одного месяца.

- При отказе в передаче муниципального имущества в пользование заявителю направляется письменное мотивированное уведомление в срок до одного месяца с момента регистрации заявления.
3. пункт 3.4.3 изложить в следующей редакции:

«3.4.3. Решение о передаче муниципального имущества в пользование юридическим и физическим лицам и изменении условий пользования муниципальным имуществом принимается Администрацией сельского поселения Богдановский сельсовет  по итогам работы Комиссии по рассмотрению заявок на право пользования муниципальным имуществом муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (далее - Комиссия), созданной Администрацией муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан. Положение о Комиссии, состав и порядок ее работы утверждаются постановлением Администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»;

4. дополнить п.5.9. текстом следующего содержания:

-  размер общей площади нежилого фонда, сдаваемого в аренду, не может превышать двадцати пяти процентов от каждого объекта, переданного в пользование.

5. подпункт Б п.6.4 раздела 6 изложить в следующей редакции:

- для индивидуального предпринимателя- свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, а также документы, удостоверяющие его личность.

6. абзац № 2 п.7.6 раздела 7 изложить в следующей редакции:

- разница в стоимости арендной платы по договору субаренды, превышающая стоимость основной арендной платы за часть помещения, переданного в субаренду, перечисляется Арендодателю.

7.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения                                                           З.Ф.Амирова

с.Богданово

19.06.2019  г.

 №183